

عنوان مقاله:

و (CDS) رویکردی کارآمد در حل مسایل شهری ایران

محل انتشار:

سومین همایش بین المللی افق های نوین در مهندسی عمران، معماری و شهرسازی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

مصطفی خزایی - مدرس دانشگاه و دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه شهید بهشتی

عقیل اجاق - مدیر گروه دانشگاه علمی کاربردی شهرسازی، نوسازی، بهسازی شهرداری تهران

علی ایزدی - دانشجوی کارشناسی ارشد، طراحی شهری دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد

خلاصه مقاله:

جهان در حال توسعه با مسایل حادی نظیر بی توجهی سیاستگذاران شهری در پاسخگویی جدی به مشکلات شهری از قبیل؛ نامشخص بودن آینده ساکنین جدید شهرها و عدم برنامه ریزی در تامین نیازهای خدماتی و رفاهی شهروندان، شکل گیری سکونتگاهها و مراکز جمعیتی حول شهرها، وجود مناطق پر ازدحام شهری که فاقد امکانات و خدمات مناسب شهری هستند و همچنین فقر شهری که میتواند شهرها را به در معرض تهدیدهای جدی قرار دهند روبه رو است که منجر شده است که کارایی شهرها، عمدتا در طول مدت زمان کوتاهی (در طول یک نسل 10 تا 20 ساله) به میزان قابل توجهی تغییر پیدا کند. از سوی دیگر طرحهای توسعه شهری (جامع و تفصیلی) بدون توجه به این تغییرات و تنها با در نظر گرفتن جنبه کالبدی توسعه یک شهر و عدم توجه به مشارکت ذینفعان، باعث شدهاند شهرها با مشکلات فراوانی در مسیر توسعه قرار بگیرند. بنابراین انتخاب رهیافتی دیگر برای توسعه شهری، امری اجتناب ناپذیر میباشد. راهبرد توسعه شهری CDS بر پایه برنامه- ریزی استراتژیک، با در نظر داشتن چشم اندازی مشارکتی و در طی فرایندی مشارکتی، برای اصلاح حاکمیت شهری، رشد اقتصاد محلی و کاهش مداوم و نظاممند فقر در نواحی شهر تاکید دارد. در حال حاضر مردم اکثر شهرهای بزرگ و کوچک از ویژگی های مشارکتی این برنامه ها آگاه نبوده و نمیدانند، که راهبرد توسعه شهری CDS چه نقشی در توسعه شهرشان دارند، و چگونه میتوانند، برنامههای توسعه شهری شهروندان را در آینده همگام با مشارکت آنها طرح ریزی کرد و به اهداف سایر برنامههای توسعه شهری با توجه به چشم انداز مشارکتی و مردمی خود سمت و سوی مناسب دهد. که این امر مسوولان شهری را از این موضوع آگاه میکند که شهر از شهروندانی شکل گرفته است که باید نیازها و عقاید و خواسته های آنها در برنامه ریزی های شهری مورد توجه قرار گیرد. در مقاله حاضر تلاش شده است علت ناکار آمدی طرحهای توسعه شهری در ایران و ضرورت بازنگری در روند تدوین، اجرا و مدیریت این نوع طرح ها با مشارکت ذینفعان در قالب روشهای نوین برنامه ریزی شهری (به طور مشخص CDS) مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد. راهبرد توسعه شهر در راستای بهبود توسعه استراتژیک شهرهای ایران، رویکرد نوینی است که چنانچه با بستر سازی مناسب برای مشارکت ذینفعان همراه باشد، قطعا میتواند نتایج مفیدی برای شهرهای کشورهای در حال توسعه از جمله ایران به بار آورد.

کلمات کلیدی:

طرح های توسعه شهری، شهر، مشارکت، راهبرد توسعه شهری CDS

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/772668>



